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Republica Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Ao del General Manuel Belgrano

Nota

Numero: NO-2020-63999116-APN-DRS#MJ

CIUDAD DE BUENOS AIRES
Jueves 24 de Septiembre de 2020

Referencia: CIERRE PREVENTIVO RRSS ESTEBAN ECHEVERRIA N° 1 DESDE EL 24/09 HASTA EL
4/10/2020.

A: RRSS 01029 (ESTEBAN ECHEVERRIA-PROVINCIA DE BUENOS AIRES),

Con Copia A:

De mi mayor consideracion:

VARIOS N° 362/20
SR. INTERVENTOR
Dr. Javier NUNEZ:

Me dirijo a usted con el objeto de acusar recibo del correo electronico mediante el cual comunica que el
personal del Registro a su cargo permanecer en estricto aislamiento social, preventivo y obligatorio como
consecuencia de un caso confirmado de Covid-19 entre sus colaboradores y otros a la espera de resultados.

En virtud de lo expuesto, se deja constancia de la imposibilidad de apertura de la oficina registral durante el
periodo comprendido entre el 24 de septiembre y el 4 de octubre de 2020, inclusive.

Sin otro particular saluda atte.
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Viviana Perczyk
Jefa de Departamento

Direccion de Registros Seccionales
Ministerio de Justiciay Derechos Humanos
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M Gma“ Viviana Perczyk <vperczyk@gmail.com>

AVISO COVID POSITIVO

10 mensajes

rs01029@rrss.dnrpa.gov.ar <rs01029@rrss.dnrpa.gov.ar> 23 de septiembre de 2020 a las 17:46
Para: Viviana Perczyk <vperczyk@gmail.com>, Viviana Perczyk <vperczyk@dnrpa.gov.ar>

Estimada Viviana, soy Javier Nufiez de Echeverria 1. El motivo del presente es para ponerte al tanto de la situacion.
En primer lugar adjunto resultados de Hisopado positivo de un empleado (Gonzalo Troppiano) y te comento que
estoy a la espera de resultados de Hisopado que se realizé en dia de la fecha el Encargado Suplente, Sebastian
Volonté. La cuestion es que ambos estuvieron en contacto con resto de empleados que actualmente estan asistiendo
al registro. Si bien tratamos en lo posible de dividirnos por semanas en dos grupos por prevencion, ya las ultimas
semanas, debido al aumento de turnos, decidimos ir rotando en dias y muchos de los empleados estuvieron en
contacto con el positivo y el Encargado suplente (a la espera del resultado).

Ante la duda hoy me comuniqué al 148 de la provincia de Buenos Aires para consultar protocolos y me dijeron que
en caso de contacto estrecho (menos de dos metros) todos tienen que aislarse.

Solicito que me indiquen los pasos a seguir ya que si bien el resto de los empleados aun no han presentado
sintomas, por lo que me dijeron es que pueden ser asintomaticos o manifestar sintomas en los proximos dias, en
caso de estar contagiados.

Espero su respuesta.

Registro Seccional 01029 — Esteban Echeverria N°1
Leandro N. Alem 174 2° F — Monte Grande — CP 1842
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Viviana Perczyk <vperczyk@gmail.com> 23 de septiembre de 2020 a las 18:55

Para: rs01029@rrss.dnrpa.gov.ar, Registros Seccionales DNRPA <registros_seccionales@dnrpa.gov.ar>, Javier Nunez

<JNJAVIERNUNEZ@gmail.com>
Buenas tardes.
¢, Cual es el plazo del ASPO que deben realizar todos los integrantes del Seccional?

Viviana Perczyk
[Texto citado oculto]

Javier Nunez <jnjaviernunez@gmail.com> 23 de septiembre de 2020 a las 18:59

Para: Viviana Perczyk <vperczyk@gmail.com>

Buenas tardes, al empleado que dio positivo le dieron 2 semanas. En la provincia me dijeron que de 10 a 14 dias es
el plazo.
[Texto citado oculto]
Javier Nufez
Abogado
tel: 351-7690080

Viviana Perczyk <vperczyk@gmail.com> 23 de septiembre de 2020 a las 19:03

Para: Javier Nunez <jnjaviernunez@gmail.com>, Registros Seccionales DNRPA <registros_seccionales@dnrpa.gov.ar>,

rs01029@rrss.dnrpa.gov.ar

¢ La autoridad sanitaria indicé el ASPO de todos? Si la respuesta es afirmativa ¢ cual es ese plazo de ASPO?
[Texto citado oculto]

Javier Nunez <jnjaviernunez@gmail.com> 23 de septiembre de 2020 a las 19:27

Para: Viviana Perczyk <vperczyk@gmail.com>

Viviana, acabo de llamar de nuevo al 148 y me dicen que el plazo de aislamiento por prevencién es de 14 dia. Si en
ese lapso alguno manifiesta sintomas tiene que llamar para que le realicen el Hisopado. El empleado que di6
positivo hoy le diagnosticaron 14 dias desde que presenté los sintomas que fue el sabado 19/09.

Espero pasos a seguir.

Atte.-

[Texto citado oculto]

[Texto citado oculto]

Viviana Perczyk <vperczyk@gmail.com> 23 de septiembre de 2020 a las 19:37

Para: Javier Nunez <jnjaviernunez@gmail.com>, rs01029@rrss.dnrpa.gov.ar, Registros Seccionales DNRPA
<registros_seccionales@dnrpa.gov.ar>

Es necesario que nos indique claramente cuando se vence el plazo del ASPO para el resto del personal (dia y mes).
Ese dato importa la fecha hasta la que habra que cerrar el Registro.

Viviana Perczyk
[Texto citado oculto]

Javier Nunez <jnjaviernunez@gmail.com> 23 de septiembre de 2020 a las 19:50
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Para: Viviana Perczyk <vperczyk@gmail.com>

No me dieron precision sobre ese asunto. Me dijo que por precaucion todos se tienen que aislar 14 dias. Si
tomamos en cuenta los 14 dias desde los sintomas del caso ya confirmado, el 04/10 ya estaria en condiciones de
reincorporarse. Ahora bien, con respecto al resultado del Encargado suplente (que estuvo en contacto con
empleados que se habian reincorporado esta semana), empez6 con sintomas el 22/09 y no sabemos, en caso de
dar positivo el plazo que aislamiento que le daran. Por eso digo que no tengo un plazo exacto prudente. No se si me
llego a explicar, sino hablamos telefénicamente.

[Texto citado oculto]

Viviana Perczyk <vperczyk@gmail.com> 23 de septiembre de 2020 a las 19:55
Para: Javier Nunez <jnjaviernunez@gmail.com>

No, no se comprende.
Es necesario contar con el dato general para establecer el periodo del cierre y hacer las comunicaciones que de ello
derivan. Luego, las cuestiones individuales las resolveras vos como Interventor

[Texto citado oculto]

Javier Nunez <jnjaviernunez@gmail.com> 23 de septiembre de 2020 a las 20:16
Para: Viviana Perczyk <vperczyk@gmail.com>

Viviana, es complicado explicar por aca por que las dos personas que estan implicadas (una positivo y otra a la
espera) estuvieron en contacto entre si y en el segundo caso entre si y con el resto de los empleados. Llame
nuevamente al 148 para que me ayuden a tomar la fecha prudente de aislamiento y me dijeron que cuente desde el
21/09 al 04/10.

[Texto citado oculto]

Viviana Perczyk <vperczyk@gmail.com> 23 de septiembre de 2020 a las 20:40
Para: Javier Nunez <jnjaviernunez@gmail.com>, rs01029@rrss.dnrpa.gov.ar, Registros Seccionales DNRPA
<registros_seccionales@dnrpa.gov.ar>

Lo que corresponde que realice es:

1) A los fines de comunicar a quienes hubieran obtenido turnos Web que no podran ser
atendidos deberan, desde el aplicativo SURA, cancelar (NO finalizar ni colocar como
ausente) todos los turnos para el periodo de cierre (24/9 al 4/10/20 inclusive). Al cancelar el
turno, el sistema remitira un correo al solicitante del turno.

2) Cargar en el aplicativo SURA, para el periodo mencionado, los dias habiles como "feriado
local" para que no se pueda tomar un turno y en el conteo de plazos esos dias nos los
tenga en cuenta. Al realizar finalmente este paso, tenga a bien volver a verificar que no
quedara un turno sin cancelar.

Z’,) Enviar por este medio el comprobante de los resultados de los hisopados realizados.

Por ultimo no olvide realizar los pagos de los impuestos, tasas e infracciones ya recaudados
a la fecha de su vencimiento, ademas del pago al MJ y DH.

TENGA A BIEN ACUSAR RECIBO DE ESTE CORREO y comunicar la finalizacion de las
tareas indicadas en 1y 2.

Saluda cordialmente.
Viviana Perczyk

[Texto citado oculto]
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